
   

 
 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 28.10.2020 № 897 «О 

предоставлении субсидий из районного 

бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики бюджетным и автономным 

учреждениям Урмарского района Чуваш-

ской Республики на иные цели» 

 

 

В соответствии с абзацем вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации Администрация Урмарского района постановляет: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета Урмарского района  Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждени-

ям Урмарского  района Чувашской Республики на иные цели, утвержденный постановлени-

ем администрации Урмарского района от 28.10.2020 № 897, (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:  

«Размер субсидии рассчитывается по формуле: 

Sцс = P1 x S1 + P2 x S2 + ... + Pn x Sn, где: 

Sцс - размер субсидии на иные цели; 

 

P1...n - количественное значение потребности на мероприятие (с 1-го по n-е) в текущем 

финансовом году; 

S1...n - стоимость единицы потребности, предоставляемой на реализацию мероприятия 

(с 1-го по n-е) в текущем финансовом году, определяемой одним из следующих методов: 

 

нормативным методом; 

 

методом анализа рыночных индикаторов; 

 

структурным методом; 

 

методом сравнимой цены; 

 

затратным методом.»; 

1.2. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:  

«16. В случае установления по результатам проверок, проведенных учредителем 

(главным распорядителем) и (или) уполномоченными органами муниципального финансово-

го контроля, фактов несоблюдения учреждением целей и условий предоставления целевых 

субсидий, установленных настоящим Порядком и Соглашением, соответствующие средства 

подлежат возврату в районный бюджет Урмарского района Чувашской Республики: 

а) на основании требования учредителя (главного распорядителя), выданного руково-

дителю (или лицу, его замещающему) под роспись, или направленного заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении, - не позднее 10 рабочих дней со дня получения 

соответствующего требования учреждением; 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

27.04.2021    413 №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.04.2021     №  413 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/78111
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/78113
https://internet.garant.ru/#/document/75029908/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/75029908/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/75029908/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/75029908/entry/1029
https://internet.garant.ru/#/document/75029908/entry/1004


б) на основании представления и (или) предписания уполномоченного органа муни-

ципального финансового контроля - в срок, установленный в соответствии с бюджетным за-

конодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01  
 

https://internet.garant.ru/#/document/400329854/entry/0

